#### PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

## Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

#### RESOLUÇÃO DE Nº 01/2021

Barra do Jacaré, 15 de fevereiro de 2022

# A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB DE BARRA DO JACARÉ, no uso de suas atribuições legais com base da lei nº 11.494/2007 e na lei 9.394/96 e do decreto 1400/2021.

Considerando a ata de 01/2022 da reunião do conselho municipal do FUNDEB de Barra do Jacaré, realizada em 15 de fevereiro de 2022 a sua integra, em que os membros conselheiros presentes resolvem:

Art.01) – Fica aprovada, por unanimidade de votos dos presentes, a prestação de conta dos exercícios de 2021, receitas e despesas relacionados ao FUNDEB.

Por ser expressão de verdade firmo a presente.

Atenciosamente.

CONSELHEIROS (AS)	CARGOS	ASSINATURAS
Gabriela do Amaral Costa	Presidente	
Luciana Fernanda da Cunha Goulart	Vice-presidente	
Luzia Galan Morelato	Secretaria	
Lucinete Isis da Silva Santos	Membro	
Roger Adam Braian de Araujo Santos	Membro	
Andreia Aparecida da Silva	Membro	
Juslaine Peres	Membro	
Eduarda Gabrielli Nunes Pereira	Membro	
Nilson Xavier da Costa	Membro	
Simone Aparecida de Moraes	Membro	
Elidiana Gabrielle Souza Nascimento	Membro	
Leidiane Paula Dini Gaioto Calixto	Membro	
Isabela Aparecida de Carvalho	Membro	
Flaviana Saune Fernandes Deichuke	Membro	
Ivanil Juvencil dos Santos	Membro	

#### Gabriela do Amaral Costa

Presidente do FUNDEB - Barra do Jacaré - PR

### PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

## Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93 Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

#### **PARECER 001/2022**

## PARECER DO CONSELHO DO FUNDEB DE BARRA DO JACARÉ – ESTADO DO PARANÁ PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS (EXERCICIO

**2021)**. Os abaixo assinados, na condição de membros do conselho em cumprimento das atribuições legais e estatutárias, foram analisados e examinados bimestralmente as receitas e despesas com manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação do Município de Barra do Jacaré – PR. Baseado nos demonstrativos apresentados pela contabilidade do exercício de 2021, somos de parecer que as contas apresentadas foram aprovadas pelos (as) senhores (as) Conselheiros (as), sem qualquer ressalva ou recomendação.

Barra do Jacaré – PR., 15 de fevereiro de 2022.

CONSELHEIROS (AS)	CARGOS	ASSINATURAS
Gabriela do Amaral Costa	Presidente	
Luciana Fernanda da Cunha Goulart	Vice-presidente	
Luzia Galan Morelato	Secretaria	
Lucinete Isis da Silva Santos	Membro	
Roger Adam Braian de Araujo Santos	Membro	
Andreia Aparecida da Silva	Membro	
Juslaine Peres	Membro	
Eduarda Gabrielli Nunes Pereira	Membro	
Nilson Xavier da Costa	Membro	
Simone Aparecida de Moraes	Membro	
Elidiana Gabrielle Souza Nascimento	Membro	
Leidiane Paula Dini Gaioto Calixto	Membro	
Isabela Aparecida de Carvalho	Membro	
Flaviana Saune Fernandes Deichuke	Membro	
Ivanil Juvencil dos Santos	Membro	